
PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ RADY (EU) 2020/1114 

ze dne 23. července 2020, 

kterým se schvalují změny jednacího řádu Eurojustu 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1727 ze dne 14. listopadu 2018 o Agentuře Evropské 
unie pro justiční spolupráci v trestních věcech (Eurojust) a o nahrazení a zrušení rozhodnutí Rady 2002/187/SVV (1), 
a zejména na čl. 5 odst. 5 uvedeného nařízení, 

s ohledem na jednací řád Eurojustu (2) přijatý dne 20. prosince 2019, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) V souladu s čl. 5 odst. 5 nařízení (EU) 2018/1727 a článkem 18 jednacího řádu Eurojustu (dále jen „jednací řád“) 
může kolegium Eurojustu (dále jen „kolegium“) jednací řád změnit stejným postupem, jaký se použil pro jeho 
přijetí, na návrh výkonné rady nebo jedné třetiny členů kolegia. Uvedené změny jednacího řádu schvaluje Rada 
prostřednictvím prováděcích aktů. 

(2) Návrhy změn jednacího řádu byly schváleny v souladu s čl. 5 odst. 5 nařízení (EU) 2018/1727 kolegiem dne 
14. července 2020. 

(3) Změny jednacího řádu by měla schválit Rada. 

(4) Dánsko není vázáno nařízením (EU) 2018/1727, a neúčastní se tedy přijímání a používání tohoto rozhodnutí, 
kterým se provádí nařízení (EU) 2018/1727. 

(5) Irsko je vázáno nařízením (EU) 2018/1727, a proto se účastní přijímání a používání tohoto rozhodnutí, kterým se 
provádí nařízení (EU) 2018/1727, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Změny jednacího řádu Eurojustu připojené k tomuto rozhodnutí se schvalují. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí vstupuje v platnost dnem přijetí. 

V Bruselu dne 23. července 2020.  

Za Radu 
předseda 

M. ROTH     

(1) Úř. věst. L 295, 21.11.2018, s. 138. 
(2) Úř. věst. L 50, 24.2.2020, s. 1. 

CS Úřední věstník Evropské unie 29.7.2020                                                                                                                                         L 244/13   



PŘÍLOHA 

ZMĚNY JEDNACÍHO ŘÁDU EUROJUSTU 

KOLEGIUM EUROJUSTU, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména na článek 85 této smlouvy, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1727 ze dne 14. listopadu 2018 o Agentuře Evropské 
unie pro justiční spolupráci v trestních věcech (Eurojust) a o nahrazení a zrušení rozhodnutí Rady 2002/187/SVV (1), dále 
jen „nařízení o Eurojustu“, a zejména na čl. 5. odst. 5 tohoto nařízení, 

s ohledem na jednací řád Eurojustu (2), který schválila Rada prováděcím rozhodnutím (EU) 2019/2250 ze dne 19. prosince 
2019 (3) a kolegium přijalo dne 20. prosince 2019, dále jen „jednací řád“, a zejména na články 2, 3, 5 a 18 tohoto jednacího 
řádu, 

vzhledem k těmto důvodům: 

Podle čl. 5 odst. 5 nařízení o Eurojustu a článku 18 jednacího řádu může kolegium jednací řád Eurojustu změnit stejným 
postupem, jaký se použil pro jeho přijetí, na návrh výkonné rady nebo jedné třetiny členů kolegia. Každá změna tohoto 
jednacího řádu se uskuteční na základě dvoutřetinové většiny hlasů členů kolegia. V případě, že nelze dosáhnout dohody 
dvoutřetinovou většinou, rozhodnutí se přijme prostou většinou na následující schůzi kolegia. 

V reakci na pandemii COVID-19 přijaly členské státy řadu mimořádných preventivních opatření a opatření proti šíření 
onemocnění. Tato opatření ztěžují nebo znemožňují fyzickou přítomnost členů kolegia na schůzích kolegia konaných 
v prostorách Eurojustu nebo na jiném místě. Z toho důvodu je obtížné dosáhnout usnášeníschopnosti stanovené v čl. 6 
odst. 1 jednacího řádu a pořádat formální schůze kolegia a zajistit jeho rozhodování. 

V zájmu zajištění kontinuity institucionální činnosti je nezbytné, aby jednací řád umožnil pořádání schůzí kolegia 
prostřednictvím technických prostředků, mimo jiné videokonferencí, v případě, že mimořádné události či okolnosti, které 
členové kolegia nemohou ovlivnit, znemožní konání schůzí kolegia v souladu s požadavky článků 2 a 3 a čl. 5 odst. 2 
a čl. 6 odst. 1 jednacího řádu, 

ROZHODLO TAKTO: 

Článek 1 

Změny jednacího řádu 

Článek 2 jednacího řádu se mění takto: 

Doplňuje se nový odstavec 13, který zní: 

„V souladu s požadavky čl. 5 odst. 2 druhého pododstavce tohoto jednacího řádu lze schůze kolegia za účelem volby 
předsedy pořádat pomocí technických prostředků, mimo jiné prostřednictvím videokonference. Tyto technické 
prostředky musí umožnit anonymní elektronické hlasování členů kolegia, aby byla zachována důvěrnost, a ověření 
jejich účasti na daném procesu. Ostatní ustanovení tohoto článku se na tyto schůze použijí obdobně.“. 

Článek 3 jednacího řádu se mění takto: 

Odstavec 3 se nahrazuje tímto: 

„Pro volbu místopředsedů se obdobně použije postup volby předsedy podle čl. 2 odst. 3 až 13 tohoto jednacího řádu, 
aniž je dotčen odstavec 4 tohoto článku.“ 

(1) Úř. věst. L 295, 21.11.2018, s. 138. 
(2) Úř. věst. L 50, 24.2.2020, s. 1. 
(3) Úř. věst. L 336, 30.12.2019, s. 309. 

CS Úřední věstník Evropské unie L 244/14                                                                                                                                         29.7.2020   



Článek 5 jednacího řádu se mění takto: 

V odstavci 2 se doplňuje druhý pododstavec, který zní: 

„V případě mimořádných událostí či okolností, které členové kolegia nemohou ovlivnit (vyšší moc), a pokud se schůze 
kolegia nemohou uskutečnit v souladu s požadavky tohoto odstavce jednacího řádu, může kolegium podle článku 7 
tohoto jednacího řádu rozhodnout o pořádání schůzí kolegia pomocí technických prostředků, mimo jiné 
prostřednictvím videokonference. O době platnosti tohoto opatření rozhodne kolegium. Pokud mimořádné události či 
okolnosti (vyšší moc) přetrvávají. lze toto rozhodnutí kolegia prodloužit. Takové schůze kolegia lze pořádat 
za předpokladu, že dostupné technické prostředky umožňují identifikaci členů kolegia a jejich účast na jednáních a je 
zajištěna kolegialita jednání. Na tyto schůze se obdobně použijí ustanovení článků 5 a 6 tohoto jednacího řádu.“ 

Článek 2 

Vstup v platnost a zveřejnění 

Tyto změny jednacího řádu Eurojustu vstupují v platnost dnem přijetí. 

Tyto změny jednacího řádu se zveřejní v Úředním věstníku Evropské unie.   

CS Úřední věstník Evropské unie 29.7.2020                                                                                                                                         L 244/15   


	Prováděcí rozhodnutí Rady (EU) 2020/1114 ze dne 23. července 2020, kterým se schvalují změny jednacího řádu Eurojustu 
	PŘÍLOHA ZMĚNY JEDNACÍHO ŘÁDU EUROJUSTU 


